
Tab. 4.1  Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle nejvyššího ukončeného vzdělání podle velikostních skupin obcí v kraji

výsledky podle trvalého bydliště Území: Olomoucký kraj

 základní vč.  

neukončeného

 střední vč. 

vyučení (bez 

maturity)

 úplné střední (s 

maturitou) a vyšší 

odborné [1]

 vysokoškolské  bez vzdělání

490 047 224 257 160 719 80 604 20 728 1 354

507 053 171 179 182 289 112 811 31 798 2 589

537 543 127 135 210 075 148 415 43 490 3 087

547 446 99 716 192 098 167 064 63 860 3 124

            

 absolutně 17 006 -53 078 21 570 32 207 11 070 1 235

 index (v %) 103,5 76,3 113,4 140,0 153,4 191,2

 absolutně 30 490 -44 044 27 786 35 604 11 692 498

 index (v %) 106,0 74,3 115,2 131,6 136,8 119,2

 absolutně 9 903 -27 419 -17 977 18 649 20 370 37

 index (v %) 101,8 78,4 91,4 112,6 146,8 101,2

            

547 446 99 716 192 098 167 064 63 860 3 124

 do 199 obyvatel 5 547 1 280 2 183 1 389 480 35

 200 až  499 obyvatel 36 681 7 991 15 128 9 374 2 616 239

 500 až  999 obyvatel 58 641 12 534 23 594 15 382 4 382 367

 1 000 až  1 999 obyvatel 89 839 18 182 34 961 25 024 7 674 828

 2 000 až 4 999 obyvatel 79 102 15 649 30 344 22 474 7 133 469

 5 000 až 9 999 obyvatel 29 352 5 603 10 479 8 929 2 951 149

 10 000 až 19 999 obyvatel 60 602 10 781 20 442 19 582 7 156 405

 20 000 až 49 999 obyvatel 101 245 15 643 32 122 35 196 13 952 350

 50 000 až 99 999 obyvatel  -  -  -  -  -  -

 100 000 a více obyvatel 86 437 12 053 22 845 29 714 17 516 282

537 543 127 135 210 075 148 415 43 490 3 087

 do 199 obyvatel 5 894 1 880 2 535 1 202 205 23

 200 až  499 obyvatel 37 617 11 120 16 533 8 062 1 388 197

 500 až 999 obyvatel 53 229 15 281 23 451 11 406 2 016 649

 1 000 až 1 999 obyvatel 87 631 23 467 37 661 20 680 4 394 710

 2 000 až 4 999 obyvatel 70 639 18 201 29 966 17 508 3 766 365

 5 000 až 9 999 obyvatel 20 605 5 263 8 110 5 564 1 423 90

 10 000 až 19 999 obyvatel 69 472 15 502 26 350 20 755 5 835 456

 20 000 až 49 999 obyvatel 105 493 20 444 38 185 34 506 10 961 341

 50 000 až 99 999 obyvatel  -  -  -  -  -  -

 100 000 a více obyvatel 86 963 15 977 27 284 28 732 13 502 256

 Datum sčítání,  velikostní skupiny obcí
 Obyvatelstvo ve 

věku 15 a více let

 z toho nejvyšší ukončené vzdělání

 1.11.1980

 3.3.1991

 1.3.2001

 26.3.2011 [2]

 Přírůstek (úbytek) mezi sčítáními

 1980 - 1991

 1991 - 2001

 2001 - 2011 [2]

 Údaje podle velikostních skupin obcí

 k 26.3.2011 celkem [2]

 v tom obce

 k 1.3.2001 celkem

 v tom obce

[1]  včetně nástavbového

[2]  předběžné výsledky


